
5 Legenda číselná
PÍSMENNÁ KŘÍŽOVKA (směry vpisování: vodorovně a svisle) 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Č Ú CH Y
18 17 9 16 18 20 20 23 26 23 19

14 25 20 9 11 4 19 20 15 12 15

9 17 25 20 18 28 15 25 16 25 28

19 13 16 15 20 28 15 19 13 20 18

14 18 6 28 15 14 15 22 15 20

24 15 20 1 18 28 20 7 28 15

18 19 16 23 20 15 18 15

26 9 16 15 8 9 19 20 20 2 10

15 19 15 5 15 28 18 20 15 16 15 2 20 18 19 22

16 25 5 18 1 19 28 15 22 25 19 20 9 28 25 6

19 27 20 12 13 22 15 20 25 8 25 16 13 28 15

10 23 24 19 15 5 15 9 26 9 19 15 15 26

15 24 3 9 3 9 16 5 16 25 ,19 4 15 26 15

14 13 3 27 8 15 20 22 12 13 11 4 8 20 13 20

15 16 9 5 15 20 23 28 18 20 15 8 6 15 10 18

20 18 6 15 18 20 6 9 5 28 25 28 15 24 13 20

19 9 28 5 9 19 20 6 9 11 23 20 21

5 23 24 6 9 14 15 15 6 11 18 20 9 23 14

9 17 19 7 8 15 19 8 15 6 18 8 15 28 15

19 25 22 15 16 28 15 1 25 8 15 20 27 10 15 1

23 11 27 8 18 20 20 9 28 15 22

11 9 3 9 8 4 15 20 21 28 4

Pomůcka (legenda k některým výrazům, abecedně):
V hudbě srdnatě; maskot fotbalistů Severního Irska;
hornina; integrované obvody s tranzistory MOS
(anglická zkratka); ipratropium; sídlo v okrese Nitra;
anglicky „hadi“; sídlo v Polsku; slovensky „úly“; jmé-
no psí feny; základní umělecká škola (zkratka).

Arapaima obrovská
Domovem arapaimy obrovské jsou tropické
oblasti v povodí Amazonky a jejích přítoků.
Dospělé arapaimy mohou měřit až tři metry
a dosáhnout hmotnosti až 200 kilogramů.
Pro svou velikost a chutné maso je oblíbenou
a hojně lovenou rybou. (Viz tajenku) v celé
Amazonii. Indiáni lovili tyto obrovité ryby lu-
kem a šípy nebo oštěpy. Dnes je jejich lov
střelnými zbraněmi snadnou záležitostí, pro-
tože se s oblibou zdržují na mělčinách, kde
skýtají snadný cíl. 

1 2

3

Řešení: Její maso se suší, lisuje do balíků a takto připravené se nabízí(slova v horní tabulce - čúchy, průvoz, Dřímal, jisté, kuše, bán).

Postup předluštitele: Do obrazce doplnil za čísla 1 až 4 písmena Č, CH, Ú a Y. Pak zkoušel v 5. sloupci čedič a čuvač. Každé nové odhalené písmeno si nej-
prve potvrdil na více místech v obrazci před zápisem do horní tabulky. Využil i „tutovku“ z pomůcky (ZUŠ) atd. Každý luštitel má samozřejmě svůj systém.




